
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 591/QĐ-UBND      Vĩnh Long, ngày 28 tháng 3 năm 2024 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh chủ trương không thực hiện một số hạng mục dự án Cải tạo, 

sửa chữa Trạm Y tế xã Hòa Ninh, huyện Long Hồ, dự án Cải tạo, sửa chữa Trạm 

Y tế xã An Phước, huyện Mang Thít và dự án Cải tạo, sửa chữa Trạm Y tế xã Mỹ 

Phước huyện Mang Thít 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về việc Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây 

dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 598/TTr-

SKHĐT-VX, ngày 23/02/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương không thực hiện một số hạng mục dự án 

Cải tạo, sửa chữa Trạm Y tế xã Hòa Ninh, huyện Long Hồ, dự án Cải tạo, sửa chữa 

Trạm Y tế xã An Phước, huyện Mang Thít và dự án Cải tạo, sửa chữa Trạm Y tế xã 

Mỹ Phước huyện Mang Thít, cụ thể: 

1. Dự án Cải tạo, sửa chữa Trạm Y tế xã Hòa Ninh, huyện Long Hồ:  

Theo Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 

03/02/2023 của UBND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh 

- Nhà làm việc, nhà ăn: Chống thấm chân 

tường, sơn toàn bộ tường trong, tường 

ngoài; Lát gạch nền những vị trí bị bong 

tróc; Sửa chữa cửa sổ, cửa đi bị hư hỏng; 

Chống thấm nhà vệ sinh; Sửa chữa hệ 

thống cấp thoát nước nhà vệ sinh, thay thế 

thiết bị vệ sinh bị hư hỏng; Sửa chữa hệ 

thống điện, thay thế thiết bị điện bị hư 

hỏng. 

- Nhà xe: Sơn toàn bộ kết cấu thép nhà xe. 

- Mái che: Lắp bổ sung mái che chống tạt 

- Nhà làm việc, nhà ăn: Chống thấm chân 

tường, sơn toàn bộ tường trong, tường 

ngoài; Lát gạch nền những vị trí bị bong 

tróc; Sửa chữa cửa sổ, cửa đi bị hư hỏng; 

Chống thấm nhà vệ sinh; Sửa chữa hệ 

thống cấp thoát nước nhà vệ sinh, thay thế 

thiết bị vệ sinh bị hư hỏng; Sửa chữa hệ 

thống điện, thay thế thiết bị điện bị hư 

hỏng. 

- Nhà xe: Sơn toàn bộ kết cấu thép nhà xe. 

- Cổng, hàng rào: Sơn toàn bộ cổng, hàng 



2 

 
 

 

mưa sảnh trước. 

- Cổng, hàng rào: Sơn toàn bộ cổng, hàng 

rào xung quanh. 

- Sân nền, hố ga, rãnh nước: Láng bê 

tông phần sân bị sụt lún, sửa chữa hố ga, 

rãnh nước bị hư hỏng 

- Cột cờ: Xây dựng mới (chân đế bê tông, 

lát đá granite, cột inox)   

rào xung quanh. 

- Cột cờ: Xây dựng mới (chân đế bê tông, 

lát đá granite, cột inox) 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 

03/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

2. Dự án Cải tạo, sửa chữa Trạm Y tế xã An Phước, huyện Mang Thít:  

Theo Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày 

03/02/2023 của UBND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh 

- Nhà làm việc, nhà ăn: Chống thấm chân 

tường, sơn toàn bộ tường trong, tường 

ngoài; Lát gạch nền những vị trí bị bong 

tróc; Sửa chữa cửa sổ, cửa đi bị hư hỏng; 

Chống thấm nhà vệ sinh; Sửa chữa hệ 

thống cấp thoát nước nhà vệ sinh, thay thế 

thiết bị vệ sinh bị hư hỏng; Sửa chữa hệ 

thống điện, thay thế thiết bị điện bị hư 

hỏng. 

- Nhà xe: Sơn toàn bộ kết cấu thép nhà xe. 

- Cổng, hàng rào: Sơn toàn bộ hàng rào 

xung quanh; Sửa chữa cửa cổng hàng rào 

bị hư hỏng. 

- Sân nền, hố ga, rãnh nước: Nâng nền 

sân, xây thêm hố ga, rãnh nước để tăng 

khả năng thoát nước.  

- Nhà làm việc, nhà ăn: Chống thấm chân 

tường, sơn toàn bộ tường trong, tường 

ngoài; Lát gạch nền những vị trí bị bong 

tróc; Sửa chữa cửa sổ, cửa đi bị hư hỏng; 

Chống thấm nhà vệ sinh; Sửa chữa hệ 

thống cấp thoát nước nhà vệ sinh, thay thế 

thiết bị vệ sinh bị hư hỏng; Sửa chữa hệ 

thống điện, thay thế thiết bị điện bị hư 

hỏng. 

- Nhà xe: Sơn toàn bộ kết cấu thép nhà xe. 

- Cổng, hàng rào: Sơn toàn bộ hàng rào 

xung quanh; Sửa chữa cửa cổng hàng rào 

bị hư hỏng. 

- Sân nền, hố ga, rãnh nước: xây thêm hố 

ga, rãnh nước để tăng khả năng thoát 

nước.  

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 157/QĐ-UBND ngày 

03/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

3. Dự án Cải tạo, sửa chữa Trạm Y tế xã Mỹ Phước, huyện Mang Thít:  

Theo Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 

03/02/2023 của UBND tỉnh 

Nội dung điều chỉnh 

- Nhà làm việc, nhà ăn: Chống thấm chân 

tường, sơn toàn bộ tường trong, tường 

ngoài; Lát gạch nền những vị trí bị bong 

tróc; Sửa chữa cửa sổ, cửa đi bị hư hỏng; 

Chống thấm nhà vệ sinh; Sửa chữa hệ 

- Nhà làm việc, nhà ăn: Chống thấm chân 

tường, sơn toàn bộ tường trong, tường 

ngoài; Lát gạch nền những vị trí bị bong 

tróc; Chống thấm nhà vệ sinh; Sửa chữa hệ 

thống cấp thoát nước nhà vệ sinh, thay thế 



3 

 
 

 

thống cấp thoát nước nhà vệ sinh, thay thế 

thiết bị vệ sinh bị hư hỏng; Sửa chữa hệ 

thống điện, thay thế thiết bị điện bị hư 

hỏng. 

- Nhà xe: Sơn toàn bộ kết cấu thép nhà xe. 

- Mái che: Lắp bổ sung mái che chống tạt 

mưa. 

- Cổng, hàng rào: Sơn toàn bộ cổng, hàng 

rào xung quanh. 

- Sân nền, hố ga, rãnh nước: Nâng nền 

sân, xây thêm hố ga, rãnh nước để tăng 

khả năng thoát nước. 

thiết bị vệ sinh bị hư hỏng; Sửa chữa hệ 

thống điện, thay thế thiết bị điện bị hư 

hỏng. 

- Nhà xe: Sơn toàn bộ kết cấu thép nhà xe. 

- Mái che: Lắp bổ sung mái che chống tạt 

mưa. 

- Cổng, hàng rào: Sơn toàn bộ cổng, hàng 

rào xung quanh. 

- Sân nền, hố ga, rãnh nước: Nâng nền 

sân. 

   

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 

03/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Trung tâm Y tế huyện Long Hồ, Trung tâm Y tế huyện Mang Thít và các cơ 

quan có liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;  

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc 

Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Long Hồ, Chủ tịch UBND huyện Mang Thít 

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện Quyết định này và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật. 
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:     
- Như Điều 2;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

-Lãnh đạo văn phòng UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 144.KTNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-30T10:56:42+0700




